
 

Nasz znak: WZP.271.11.2013                                                Żagań, 9 czerwca  2014 

Dotyczy:  pytania i wyjaśnienia do  treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia  na dostawę  pn. „Zakup krzeseł do Sali Kryształowej Pałacu 
Książęcego w ramach pierwszego wyposażenia”. 
 
 
              Na podstawie art. 38ust. 2 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień 
publicznych tekst ujednolicony  Dz. U. z 9 sierpnia  2013 r   poz. 907 z późn. zm., w związku 
ze złożonymi  przez jednego  z Wykonawców  pytaniami  do  treści Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia na wykonanie  dostawy  pn. „Zakup krzeseł do Sali Kryształowej 
Pałacu Książęcego w ramach pierwszego wyposażenia”,  przekazuję Państwu  treść pytań  
wraz  z wyjaśnieniami  Zamawiającego :  
Pytanie 1  
1. Czy Zamawiający tak jak inne gminy i powiaty wymaga, aby oferowane krzesła 
posiadały atest potwierdzający spełnienie normy PN-EN 16139:2013 określającej 
wymagania wytrzymałości, trwałości i bezpieczeństwa?   
Odpowiedź :  
Nie, Zamawiający nie wymaga aby dostarczony produkt posiadał atest potwierdzający 
spełnienie normy PN-EN 16139:2013, niemniej jednak dostarczone krzesła mają spełniać 
wszystkie warunki  dopuszczenia do obrotu gospodarczego , powinny być wytrzymałe, trwale 
i bezpieczne. Zamawiający w tym zakresie będzie wymagał od wykonawcy z którym zawrze 
umowę minimum 3 letniej gwarancji na konstrukcję krzeseł oraz minimum 2 letniej gwarancji 
na pozostałe elementy. 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający tak jak inne gminy i powiaty wymaga aby w/w atest był dołączony do 
oferty?  
Odpowiedz:  
Zamawiający nie żąda atestu potwierdzającego spełnienie normy   PN-EN 16139:2013. 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający, w związku ze stale zmienianymi i aktualizowanymi normami, jak 
również ze zmieniającymi się technologiami produkcji mebli, wymaga aby załączone 
do oferty Atesty były nie starsze niż 1 rok lub 2 lata ?  
Odpowiedź :  
Zamawiający w punkcie 3.1 SIWZ  dot. opisu przedmiotu zamówienia wskazuje wyłącznie   
na spełnienie następujących norm :  
Tkanina i wypełnienie (pianka) trudno zapalna wg norm PN-EN ISO 6940; 2005 r., PN- EN 
ISO 6941; 2005, PN – EN ISO 1021-1; 2007, PN-EN ISO 10-21-1; 2007, PN-EN ISO 1021-2; 
2007, i w tym zakresie Zamawiający żąda złożenia wraz z ofertą  stosownego  
zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, 
że dostarczony produkt odpowiada  określonym normom, ewentualnie złożenia 
równoważnego zaświadczenia wystawionego przez podmioty mające siedzibę w innym 
Państwie członkowskim Europejskiego Obszaru Gospodarczego  lub też złożenia innego 
dokumentu potwierdzającego stosowanie przez wykonawcę równoważnych środków 
zapewnienia jakości. Dokumenty powinny być wystawione w aktualnej  dacie ich wystawienia 
dla określonych obowiązujących norm dla danego produktu.  
 

Pytanie 4  
Proszę o doprecyzowanie SIWZ 3.1. Opis przedmiotu zamówienia : ( cyt. 
zaświadczenie niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości 
potwierdzające, że dostarczony produkt odpowiada określonym normom). Jaki organ 
Zamawiający na  myśli oraz dokładnie o jakie zaświadczenie?  



Odpowiedź  
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 
zamawiającego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w punkcie 3.1., 
zamawiający żąda, zgodnie z paragrafem 6.1. Rozporządzenia  Prezesa Rady Ministrów  z 
dnia 19 lutego 2013 r.  w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od 
wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r poz. 231)  
zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości, potwierdzającego, 
że dostarczone produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym. 
W przedmiotowym postępowaniu normy zostały określone jedynie  dla tkaniny i wypełnienia 
(pianka), zatem w tym zakresie wykonawca ma obowiązek dostarczyć zaświadczenie  
podmiotu uprawnionego do kontroli  jakości w zakresie odnoszącym się  do wymienionych  
norm dla tkaniny  i  wypełnienia (pianki) . 
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający dopuści do oferty krzesło bejcowane bejcą wodną na kolor 
ciemnego orzecha i lakierowane lakierem wodnym nawierzchniowym?  
Odpowiedź :  
Nie dopuści. Lakier wodny nawierzchniowy  jest lakierem mniej odpornym na ścieranie niż  
lakier poliuretanowy nawierzchniowy, zatem Wykonawca winien złożyć ofertę zgodną z 
opisem przedmiotu zamówienia określonym w  SIWZ tj. krzesło bejcowane  bejcą  wodną  na 
kolor ciemnego orzecha i lakierowane lakierem poliuretanowym nawierzchniowym.  
 
1/a/a/.                                                                  BURMISTRZ  
                                                                         Daniel Marchewka 


